
 

 

 

www.ias.cnr.it  www.ricercamarina.cnr.it 

 

ROMA (Sede) 
c/o Università Roma Tre 
Via della Vasca Navale, 79 
00146 - Roma (RM) 
Tel (+39) 06 5733 3624 
direttore@ias.cnr.it 
segreteria.rm@ias.cnr.it 

GENOVA 
Via De Marini 6 
16149 - Genova (GE) 
Tel (+39) 010 647 5410 
segreteria.ge@ias.cnr.it 

ORISTANO 
Località Sa Mardini,  
09170 - Torregrande (OR) 
Tel (+39) 0783 229015 
Fax (+39) 0783 229135 
segreteria.or@ias.cnr.it 

PALERMO 
Complesso monumentale ex-Roosevelt 
Lungomare Cristoforo Colombo, 4521 
Località Addaura, 90149 - Palermo (PA) 
Tel (+39) 368 7015695 
segreteria.pa@ias.cnr.it 

CASTELLAMMARE DEL GOLFO 
Via G. da Verrazzano, 17 
91014 Castellammare del Golfo (TP) 
Tel (+39) 368 7015695 
segreteria.cm@ias.cnr.it 

CAPO GRANITOLA 
Via del Mare, 3 
91021 Torretta Granitola,  
Fraz. Campobello di Mazara (TP) 
Tel (+39) 0924 40600  
Fax (+39) 0924 40445 
segreteria.cg@ias.cnr.it 

PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it   C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE 

 

Il Delegato Responsabile della Sede Secondaria IAS-CNR di Palermo 

 
VISTO il provvedimento di affidamento diretto prot.n. 0414626  del 22/12/2023 relativo all’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’esecuzione di analisi di marker 
biochimici e cellulari su organismi bioindicatori (pesci e molluschi) per la valutazione della qualità ambientale 
(Area Marino Costiera Rosignano-Solvay-) nell’ambito del contratto Solvay 2023 con il quale è stata disposta 
l’aggiudicazione all’Università Politecnica delle Marche Dipartimento di scienze della vita e dell’ambiente con 
sede legale in Piazza Roma n.22 60131 Ancona CF/IVA 00382520427  per un importo complessivo pari a € 
18.000 IVA esclusa per un importo pari a euro 21.960,00 IVA inclusa  CUP B18I22004860007   – CIG A048A64CFE 
CONSIDERATO che il suddetto operatore economico ha presentato un preventivo prot. n. 0400617 del 
14/12/2023 per un importo complessivo pari a  € 14.754,00 al netto dell’ IVA pari a € 18.000 IVA Inclusa; 
RAVVISATA la necessità di rettificare il provvedimento di affidamento diretto prot.n. 0414626 del 
22/12/2023 mondificandone l’importo   

DISPONE 

 

DI CONFERMARE l’aggiudicazione della fornitura di cui alla Determina Prot . 0414626  del 22/12/2023 
all’Università Politecnica delle Marche Dipartimento di scienze della vita  – (Codice Terzo 49384) –  
CF/IVA 00382520427 per un importo complessivo pari a € 18.000,00 IVA inclusa;  

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 
 

 

 
 

              Il Direttore 

               Dott. Marco Faimali 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-07T16:15:24+0100
	Marco Faimali




